
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

1 

        Z Á P I S č. 15 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  5. 9. 2022 
Místo:   Branická 275/93, 147 00 Praha 4 - Braník  
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, Dan Dvořák, Jakub Strnad, Ondřej Pastrňák, 

René Činátl, Miloš Kočka, Pavel Bízek 
 
Hosté:                            Pavel Švitorka 
 
Omluveni:   Vít Mařík, Alexandr Mráz  
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
Program Výboru: 
 
 

1. Zahájení                                                                                                                       J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                                  J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                                   J. Lébl 
4. Schválení systému soutěží mládeže 2022/23                                                       D. Vaiglová 
5. Schválení soutěžních dokumentů k soutěžím mládeže 2022/23                      D. Vaiglová 
6. Ustanovení soutěžní komise mládeže                                                                   D. Vaiglová 
7. Navýšení počtu členů ve Sportovně technické komisi                                       J. Lébl 
8. Snížení počtu členů v Disciplinární komisi                                    J. Lébl  
9. Změny v Pražském BMV                                                                                           D. Vaiglová 
10. Zařazení oddílu Radotínský SK do Programu I                                                      J. Lébl 
11. Finálové kolo minivolejbalu 24-25/9 UNYP Aréna                J. Lébl 
12. Různé 

- KCM Beach                                                                                                   J. Lébl 
- Jmenování rozhodčích III. třídy                                                                R. Činátl 
- Školení trenérů III. třídy                                                                             J. Lébl 
- Financování STK beach                                                                              J. Lébl 

13. Diskuse 

 
 
 

 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 15. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 

• Dotování řízení pražské JBL – Jakub Lébl informuje, že oslovil pořadatelské areály za 
účelem nutnosti dotovat řízení soutěže částkou 15 000, s čímž polovina dotázaných 
nesouhlasí. Pokračování diskuse viz bod 12 (Různé) 

• VCM Olymp Praha – Jakub Lébl informuje, že schůzka s odpovědnou osobou VCM 
Olymp Praha ohledně možné spolupráce je v plánu příští týden 

• Jakub Lébl předložil výsledky dotazníku ohledně proběhlého školení III. třídy zkušební 
komisi, která přistoupí k vhodnější formě přezkoušení 

• Další úkoly byly splněny  
 
 
Usnesení: Výbor PVS 
Bere informace na vědomí a pověřuje J. Lébla, D. Vaiglovou a O. Pastrňáka sjednáním 
schůzky s odpovědnou osobou VCM Olymp Praha za účelem domluvení možné spolupráce. 
T: září 2022                                                          Odpovídá: J. Lébl, D. Vaiglová, O. Pastrňák 

 
 

Ad/4 Schválení systému soutěží mládeže 2022/23 
Dana Vaiglová informuje o počtu přihlášených družstev v mládežnických soutěžích a předkládá 
systém soutěží: 
 

Kategorie 

Počet 
přihlášených 

týmů 
  

Mini modrý 60  10 lig 6x6  

U14Z 21 6 lig 4+4+4+4+5   

U16Z 28 7 lig 4+ 4+ 4+ 4+ 4+ 4 +4   

U18Z 19 5 lig 4 + 4 + 4 + 4 + 3   

U20Z 13 3 ligy 4 + 4 + 5   

U22Z 4 Bez kvalifikace, v termínu kvalifikace začíná soutěž od T0   

      



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

3 

 
 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí. 
2. Na návrh Komise mládeže schvaluje předložený systém soutěží.  

PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
3. Pověřuje stanovené vedoucí jednotlivých soutěží, aby rozeslali informace klubům. 

     T: ihned       Odpovídá: Vedoucí soutěží uvedeni v Rozpisu, který je zveřejněn na webu PVS  
https://www.volejbalpraha.cz/dokumenty-k-soutezim-mladeze-2022/23 
 
 

Ad/5 Schválení soutěžních dokumentů k soutěžím mládeže 2022/23 
                       
Dana Vaiglová před zahájením schůze zaslala členům Výboru Rozpis soutěže mládeže 2022/23. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje předem zaslaný Rozpis soutěží 
mládeže 2022/23. 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 
 

Ad/6 Ustanovení soutěžní komise mládeže  
  
D. Vaiglová navrhuje soutěžní komisi mládeže PVS (SKM) na sezónu 2022/23 ve složení: Dana 
Vaiglová, Dan Dvořák, Svatava Haníková. 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje navrženou soutěžní komisi mládeže PVS. 
 
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 1 
 
 
 
 
 
 
 

U14M 22 5 lig 5+5+4+4+4    

U16M 11 2 ligy 5+6 (trvale ve dvou tělocvičnách)   

U18M 4 Bez kvalifikace, začíná až od T1   

U20M 5 Bez kvalifikace, začíná až od T1  



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

4 

Ad/7 Navýšení počtu členů ve Sportovně technické komisi  
J. Lébl informuje o kumulací činností, které jsou v odpovědnosti STK PVS. Kromě nárůstu 
požadavků na STK byly také zaznamenány stížnosti na přípravu soutěží dospělých na novou 
sezónu. Současně s tím, jsme obdrželi rezignaci A. Mráze na funkci předsedy STK, který má 
zájem zůstat v STK pouze jako člen a nadále zůstává jako předseda STK PVS BEACH. 
Z uvedených důvodů dochází k návrhu na navýšení počtu členů STK PVS o Pavla Bízka, který 
byl navržen Tomášem Kudláčkem nejen jako člen, ale zároveň jako předseda STK PVS. 
 
Pavel Švitorka upozornil, že souběh funkce člena Disciplinární komise, kterou Pavel Bízek 
doposud vykonával, a předsedy STK není vhodný,  v Disciplinárním řádu podle cl. 3, odst. 1.  
 
 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere informace na vědomí a schvaluje navýšení počtu členů Sportovně technické 
komise o jednoho člena. 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

2. Schvaluje jmenování navrženého Pavla Bízka do STK PVS. 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

Ad/8 Snížení počtu členů v Disciplinární komisi  
Za účelem možného členství Pavla Bízka v STK PVS byla přijata jeho rezignace v Disciplinární 
komisi PVS. 
 
J. Lébl navrhuje snížení počtu v DK PVS ze tří členů na dva. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Souhlasí se snížením počtu DK PVS na dva členy. 
PRO – 1, PROTI – 7, ZDRŽEL SE – 0 

2. Bude hledat vhodného kandidáta na doplnění DK PVS za odstoupivšího Pavla Bízka. 
 

T: průběžně  Odpovídá: členové Výboru PVS 
 

 

Ad/9 Změny v Pražském BMV  
D. Vaiglová informuje k nastalé situaci ohledně pořádání turnajů BMV. Ve sportovním areálu 
Hamr – Štěrboholy došlo ke změně provozovatele. Po intenzivních jednáních s novým 
provozovatelem bohužel nedošlo k jeho vůli pokračovat ve spolupráci i nadále. Z tohoto 
důvodu se pořádání Pražského barevného minivolejbalu včetně soutěže Modrého 
minivolejbalu dívek přesouvá do areálu Hamr – Braník. Přesun místa konání s sebou nese 
zvýšené náklady, které jsou v nové lokalitě o 43% vyšší. Tento fakt je potřeba zohlednit ve 
startovném na BMV, které se zatím navrhuje ve výši 400 Kč pro pražské kluby a 500 Kč pro 
mimopražské kluby. 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

5 

Ondřej Pastrňák navrhuje za účelem snížení nákladů na pořádání turnajů odehrát květnová a 
červnová kola na venkovních antukových hřištích v areálu SK Meteor Praha. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí a schvaluje navýšení startovného a přemístění místa 
konání pražského BMV a modrého minivolejbalu dívek do nové lokality. 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

2. Pověřuje D. Vaiglovou, aby zjistila možnosti volné kapacity na Meteoru pro 
uspořádání jarních kol. 

             T: září 2022                                                                                            Odpovídá: D. Vaiglová 
 
 

Ad/10 Zařazení oddílu Radotínský SK do Programu I  
J. Lébl informuje, že PVS obdržel žádost Radotínského SK o zařazení do Programu I MHMP. Lébl 
připomíná podmínky pro zařazení do Programu I, mezi které patří minimálně 40 registrovaných 
členů do 18ti let se zaplacenými ČP + oddíl musí mít přihlášené týmy minimálně ve dvou 
mládežnických soutěžích Pražského přeboru. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informaci na vědomí. 
2. Pověřuje S. Haníkovou ověřením, zda Radotínksý SK splňuje podmínky pro zařazení 

do Programu I. Haníková na dalším Výboru seznámí členy se stavem a následně může 
být zařazení dalšího klubu schváleno. 
T: 11. 10. 2022                                                                                Odpovídá: S. Haníková 

3. Pověřuje J. Lébla připravením informací k programu I na další období 
T: říjen 2022                                                                                    Odpovídá: J. Lébl 

 
 
 

Ad/11 Finálové kolo minivolejbalu 24-25/9 UNYP Aréna  
J. Lébl ujasňuje název plánované zářiové akce s ohledem na proběhlé finále BMV v rámci 
Celostátního finále ČVS v červnu 2022.   Původní plánovaný termín finále byl v září a v souladu 
s tím jsme zažádali o dotaci na MHMP. Z tohoto důvodu musíme název turnaje dodržet i přes 
to, že se bude konat jako zahajovací, na start sezóny. Svým pojetím a rozsahem se bude jednat 
o jedinečný turnaj, který PVS pořádá jednou za rok. Rozřazení bude losem a družstva libovolná. 
Výsledky se nikam nezapočítávají, protože se hraje dle ročníků minulé sezóny. Jedná se o další 
významnou akci pro malé děti z celé republiky. 
 
Součástí turnaje bude také fun zóna a zahajovací zápas extraligy VK Lvi Praha – Aero Odolena 
Voda. 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

6 

 
Usnesení: Výbor PVS 
Bere informace na vědomí a pověřuje D. Vaiglovou sestavením personálního zajištění 
organizačního týmu akce. 
T: ihned                                                                                                                Odpovídá: D. Vaiglová                                                                                
 

Ad/12 Různé 
• KCM Beach – J. Lébl informuje o plánovaném vzniku KCM beach na úrovni KVS PVS. 

Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje Víta Maříka k projednání 
vzniku a podpory KCM PVS beach na úrovni Výboru ČVS. 
T: ihned                                                                                               Odpovídá: V. Mařík  
 

• R. Činátl informuje, že proběhlo školení rozhodčích III. třídy a předkládá návrh 
jmenování osmi rozhodčích. 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje předložené jmenování rozhodčích III. třídy 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

• J. Lébl odpovídá na dotazy ohledně termínu školení trenérů III. třídy a doporučuje 
počkat na jaro 2023. Navrhuje vypsání termínů školení v dubnu a květnu 2023. Dále 
také informuje o plánovaném školení PVS trenér beachvolejbalu. 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a souhlasí s pořádáním školení 
trenérů III. třídy v dubnu a květnu 2023. Organizací tohoto školení a současně 
přípravou návrhu školení trenéra beachvolejbalu pořádaným PVS, pověřuje Jakuba 
Lébla. 
  
T: říjen-listopad 2022                                                                                        Odpovídá: J.Lébl 
 

• Financování STK beach – J. Lébl informuje, že i přesto, že některé pořadatelské areály 
JBL nesouhlasí s příspěvkem na řízení soutěží, je nutné situaci řešit. Oddíly v šestkách 
jsou povinni platit LPD a stejnou povinnost by měl mít i beach a měl by se tak podílet 
na financování STK.  
Miloš Kočka navrhuje získání prostředků na chod STK beach formou jednorázového 
příspěvku každého účastníka JBL na sezónu ve výši např. 100 Kč, který nastoupí do JBL. 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje Jakuba Lébla projednáním 
navržené možnosti na schůzce 13.9. a zjištěním technického řešení návrhu. 
T: 13. 9. 2022                                                                                              Odpovídá: J. Lébl  
 

• D. Vaiglová předkládá návrh komise mládeže ohledně plateb organizátorům 
nemistrovských turnajů mládeže PVS (VCP, Final 4, …): 
Turnaj do 10ti družstev …………………..odměna ve výši 2 500 Kč 
Turnaj do 20ti družstev …………………..odměna ve výši 3 500 Kč 
Turnaj nad 20 družstev …………………..odměna bude stanovena individuálně 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu  8419897001 / 5500 

 

7 

Usnesení: Výbor PVS schvaluje navržené odměny pro organizátory mládežnických 
turnajů PVS  
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

• R. Činátl předkládá návrh na úpravu odměn rozhodčích za řízení utkání mládeže: 
 

 

 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje navrženou úpravu odměn rozhodčích. 
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

 
 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, R. Činátl 


